
L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di gennaio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  3   Del  04-01-19
 Reg. generale 3

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 3 del 04-01-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: REVOCA IMPEGNO N. 563/2017 ASSUNTO CON DETERMINA N. 303 DEL
23.10.2017 A CARICO DEL CAPITOLO 2555.



VISTA la precedente Determina n. 303 del 23.10.2017 con la quale, era stato assunto
l’impegno di spesa di € 20.000,00= al Cap. 2555 Codice di Bilancio
01.05-2.02.03.05.001 per incarichi professionali finalizzati alla redazione di studi di
fattibilità e/o progettazioni preliminari/definitive dei seguenti interventi:

RIQUALIFICAZIONE DEI CENTRI STORICI E DEI BORGHI
Arch. Marota Antonella, con studio sito in Montalto delle Marche (AP), viale dei Tigli
n. 51, C.F. MRTNNL60A54F415V, iscritto all’ordine degli architetti di Ascoli Piceno
con il n. 257, comprendente le prestazioni:

Rilievo dello stato attuale
Progettazione definitiva
Relazione tecnica illustrativa
Computo metrico

Per l’importo, sommariamente determinato, di € 4.000,00= IVA ed oneri previdenziali
ed assistenziali compresi;

RECUPERO FUNZIONALE EDIFICIO EX EPISCOPIO
Arch. Ricciotti Alessandro, con studio in Montalto delle Marche (AP), viale dei Tigli n.
51, C.F: RCCLSN83E17A462Q, iscritto all’ordine degli architetti di Ascoli Piceno con
il n. 869, comprendente le prestazioni:

Analisi delle esigenze e Studio di fattibilità
Rilievo dello stato attuale
Progettazione architettonica preliminare
Relazione tecnica illustrativa
Computo metrico

Per l’importo, sommariamente determinato, di € 8.000,00= IVA ed oneri previdenziali
ed assistenziali compresi;

RIPARAZIONE DANNI SISMA E RECUPERO FUNZIONALE EX
OPERA PIA CARDINAL SACCONI

Ing. Gregori Stefano, con studio in Montalto delle Marche (AP), via Roma n. 48, C.F.:
GRGSFN86H17H769U, iscritto all’ordine degli ingegneri di Ascoli Piceno con il n.
1813, comprendente le prestazioni:

Analisi delle esigenze e Studio di fattibilità
Rilievo dello stato attuale
Progettazione architettonica preliminare/definitiva
Relazione tecnica illustrativa
Computo metrico

Per l’importo, sommariamente determinato, di € 8.000,00= IVA ed oneri previdenziali
ed assistenziali compresi

Dato atto che, nel frattempo, il progetto di RIQUALIFICAZIONE DEI CENTRI
STORICI E DEI BORGHI è stato redatto dall’Ufficio Tecnico, per il progetto di
RECUPERO FUNZIONALE EDIFICIO EX EPISCOPIO è stata presentata
apposita istanza di finanziamento spese di progettazione, ai sensi del Decreto Ministero
dell’Interno 27 aprile 2018, e per il progetto di RIPARAZIONE DANNI SISMA E
RECUPERO FUNZIONALE EX OPERA PIA CARDINAL SACCONI, essendo
l’intervento inserito nel piano opere pubbliche riparazione danni sisma, le spese di
progettazione saranno comprese nel quadro economico del progetto, e l’incarico sarà
affidato mediante gara;

RITENUTO, quindi, revocare l’impegno di spesa di € 20.000,00= assunto con la
Determina n. 303/2017 citata, al Cap. 2555 Codice di Bilancio 01.05-2.02.03.05.001.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 3 del 04-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs.
n° 267/2000:

Ciò premesso e considerato

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

Di richiamare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
303/2017 citata, al Cap. 2555 Codice di Bilancio 01.05-2.02.03.05.001.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

,Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                F.to   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO / FINANZIARIO
                                                                          Prof. RAFFAELE TASSOTTI

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 3 del 04-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°423
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   28-05-2019

al     12-06-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 28-05-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 28-05-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 3 del 04-01-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


